PREFEITURA MUNICIPAL DE
BORBOREMA. Contratado: JSL LOCACOES E MONTAGENS EIRELI, CNPJ nº 04.203.988/0001-
47. Objeto: Acrescentar em 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato, a
partir da data da assinatura deste termo aditivo, equivalente a R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais), previsto na Cláusula Décima do Contrato n. 0091/2024, nos moldes do art.
124, inciso i, alínea "b" e art. 125 da Lei n.º 14.133/2021. Vigência: 26/07/2024 a 31/12/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 88.000,00. Data de Assinatura: 26/07/2024.

[...]

PESSOAL DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BELÉM– PB – NO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. Extrato do 1º. TERMO ADITIVO ao Contrato n.º 00040/2023, com 
a empresa acima mencionada, correspondente ao acréscimo de 25 %, ocasionando um aumento de R$ 
2.625,00 (dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais) ao contrato, que passará ao valor de R$ 148.735,05 
(cento e quarenta e oito mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos), sob a dotação or-
çamentária prevista no orçamento vigente. Assinaturas da prorrogação contratual em: 30/07/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 - 981975
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida

[...]

previstos na legislação pertinente, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE Nº 05.015/2024, cujo objeto é a 
Locação de imóvel situado a Rua Jiló Guedes, 39 – Santo Antônio - Campina Grande – PB, para 
funcionamento da CASA DOS CONSELHOS, em favor da Sra. MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA 
ARRUDA, valor de R$ 86.760,00 (Oitenta e seis mil, setecentos e sessenta reais), de acordo, com 
o fundamento no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021, conforme Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande – PB, 01 de agosto de 2024.
FÁBIO HENRIQUE THOMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

[...]

INEXIGIBILIDADE Nº 05.015/2024/CSL/FMAS/
PMCG, ART. 74, INCISO V, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.243.1026.2139. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA E MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA ARRUDA 
VALOR GLOBAL: R$ 86.760,00 (OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 02/08/2024. 

FABIO HENRIQUE THOMA
Secretário Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
INEXIGIBILIDADE N° 05.016/2024

Processo Administrativo nº 1.136/2024
AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em observância aos requisitos

[...]

previstos na legislação pertinente, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE Nº 05.016/2024, cujo objeto é a 
Locação de imóvel situado a Rua Deputado José  Tavares, 278 – Centro -  Campina Grande – PB, 
para funcionamento do CENTRO POP, em favor do Sr. RÔMULO AGRA TAVARES DE SALES, 
valor de R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais), de acordo, com o fundamento no art. 74, 
inciso V, da Lei nº 14.133/2021, conforme Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande – PB, 02 de agosto de 2024.
FÁBIO HENRIQUE THOMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE